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W tym roku powstanie blisko 40 km lokalnych dróg, z których cieszą się przede wszystkim mieszkańcy
najmniejszych miejscowości na Pomorzu Zachodnim. Dzięki nowo wybudowanym lub wyremontowanym odcinkom
bezpieczniej dojedziemy do posesji, łatwiej przetransportujemy plony czy szybciej zawieziemy dzieci do szkoły.  W
czwartek, 15 października 2015, wicemarszałek Jarosław Rzepa podpisał aneksy do umów zwiększające otrzymane
przez samorządy dofinansowanie na ten cel.

Najbardziej wytrwałe zachodniopomorskie samorządy otrzymały łącznie ponad 1,2 mln zł dodatkowego wsparcia. Zwiększenie
dofinansowania możliwe było dzięki nadwyżce, która powstała po rezygnacji z zaplanowanych przez część wnioskodawców
inwestycji.

- W tym roku podchodziliśmy bardzo ambitnie do realizacji założonych projektów. Jednak w kilku przypadkach, z różnych
przyczyn, nastąpiły rezygnacje. Dzięki temu dziś możemy podpisać aneksy do zawartych wcześniej przez Państwa umów na
budowę lub przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych – mówił podczas konferencji wicemarszałek Jarosław Rzepa. -
Są to drogi już wykonane lub te, które zostaną oddane w najbliższym czasie - dodał.

Środki na budowę lub przebudowę dróg dojazdowych do gruntów rolnych pochodzą z tytułu wyłączenia gruntów rolnych z
produkcji rolniczej. Łączne dofinansowanie ze strony budżetu Województwa Zachodniopomorskiego w roku 2015 wyniosło  5,98
mln zł.

Ze strony beneficjentów, którzy w roku 2015 pozyskali środki z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego, aneksy
podpisali włodarze gmin: Dobra, Suchań, Pełczyce, Banie, Barwice, Będzino, Kołbaskowo, Gryfice, Sławno, Drawno,
Świeszyno oraz powiatów: koszalińskiego, szczecineckiego, choszczeńskiego, goleniowskiego. Powiaty sławieński oraz
drawski oraz gminy Węgorzyno, Ustronie Morskie oraz Borne Sulinowo podpiszą aneksy do umów drogą korespondencyjną.

Wicemarszałek Jarosław Rzepa przypomniał także o możliwości pozyskania wsparcia z Programu Rozwoju Obszarów
Wiejskich na lata 2014-2020 na budowę lokalnych dróg. - Alokacja na inwestycje drogowe wynosi blisko 21 milionów euro.
Pomoc z PROW ma formę refundacji części kosztów kwalifikowanych do 63,63 % – wyjaśniał wicemarszałek J. Rzepa.

W roku 2014 zrealizowano 19 inwestycji, dzięki którym powstawały drogi stanowiące dojazd do gruntów rolnych, o łącznej
długości 24 km.

Wartość dofinansowań zależy od długości i rodzaju budowanej drogi.
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